Hæc autem omnia ita se habere, et gratia que
speratur ad primam illam, ut sæpius diximus, vi-
tam esse regressum, ipse præ aliis Dominus osten-
dit. Cum enim redeuntem prodigum obviis ulnis
excepisset, et hæc insuper inquit: « Induite eura
stola illa priori (8). » Ne igitur amplius dubita-
riorum enim stolam dicens, dilucide significavit,
nihil aliud esse resurrectionem quam eorum qui
ceciderunt, in pristinum statum restitutionem (9).

EPISTOLA IV.

Ad eundem. — Qua de causa diabolus per serpen-
tem, et non per aliud animal Adamum incerserit,
et ex quo tandem constet Adamum ab eo per ser-
pentem oppugnatum fuisse, cum Scriptura id ma-
nifeste non dicat: et an aliqua vere de causa
Scriptura isthuc ipsum omnino celaverit.

Quoniam Servatorem nostrum Jesum Christum
audistis in Evangelis dicentem: « Initium homi-
nis domestici ejus, » quia ejusmodi hominum
opera, et reges, et alii mortales adpetantur in-
vidiis, dubitare non decet; siquidem et ipse callidus
draco, serpentis instrumento (11) usus, hominem
primum decepit. Etenim, juxta divitissimum Galy-

spiritalis corporis recipimus, quam nondum ha-
buit homo, sed recipimus justitiam, ex qua per
peccatum lapsus est homo. Renovabimur ergo a
vetustate peccati, non in primum corpus anima-
le, in quo fuit Adam; sed in melius, id est, in
corpus spiritale, cum efficiamur æquales angelis
Dei, apud celesti habitationi, ubi esca que cor-
rumpitur non egebimus. Renovabimur ergo spiritu
mentis nostræ secundum imaginem ejus qui fecit
nos, quam Adam perdidit. Renovabimur autem
carne, cum hoc corruptibile induet incorruptionem,
ut sit spiritale corpus, in quod nondum mutatus,
sed mutandus erat Adam, nisi mortem etiam cor-
poris animalis peccando meruisset, » etc. Cæterum
Lud. Thomassinus, ut vidimus not. 97, corpus
prope spiritale protoplasto Adamo vindicavit, et
quod omnem fidem exsuperat, claram apertamque
in paradiso Dei visionem, ut videre est tom. II
Theolog. dogm. cap. 7 et seqq.; unde ea Adam
gloria decusque, et beatitas processisset, quam
verbis explicare non est.

(10) Quod sequitur usque ad Ἀδὰμ dicitur apud
Lambecium *Cod. theol.* CLIX.

(11) Hæc de causa diabolus serpens antiquus in
sacris Litteris appellatur, ut Apoc. Iys. xii, xx.

sosianum (12), et Damascenum Joannem, erat a principio serpens Adami familiaris (13), et omnibus ei adulantibus proximior, juvenis cum illo motibus congregiens, et omnem hinc delectationem excogitans. Si enim illa nunc (14) abominamur, et quantum possumus fugimus, non tamen huiusmodi erat serpens a principio, nec ejus tunc, quem admodum in præsentia (15), evitabatur aspectus. Si enim isthuc ipsum forte fuisset, ipsa etiam Eva tunc temporis, colloquium exhorrescens, sese ab eo penitus abscondisset, et non ita leniter ejus confabulatione n admississet (16) Reliquum igitur est ut Adamo serpens fuerit ab initio familiaris (17), et omnibus qui ei adulantur proximior. Inimicum enim illum, nec aliud quidquam, fecit vox divina, cum dixit: « Inimicitiam ponam inter te et mulierem. » Cæterum hæc inimicitia omnia amicitia fœdera dissolvit. Adami erat a principio serpens amicus, et ideo diabolo visus est instrumentum aptissimum (18). Vidit Adamum serpentis familiaritate gaudentem, et illum adulantem, multaque eorum quæ ab hominibus fieri consueverunt, imitantem, et capropter per ipsum locutus est. Ita pariter qui dolos adversus aliquem meditantur, domesticos conveniunt, et sic nulla domi suspicionis evasa existente, insidias obumbrant ac tegunt. Loquitur (19) igitur per ipsum, ut hinc suspicetur Adamus, cum prudens esset serpens, quod et Scriptura ipsa de illo testificatur, et ipsam hominis vocem imitari se potuisse (20), et Dominis, ut benevolam, ea quæ